3

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _____________ № ____

Об утверждении Порядка расходования субвенций областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 13 мая 2021 года       № 275-ПП «Об утверждении порядка предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, и признании утратившим силу постановления Правительства Свердловской области от 16.08.2011          № 1076-ПП «Об утверждении порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субвенций областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 15.01.2020 № 8 «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа, на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области»
3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа М.Ю. Шуваеву.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа

    Р.В. Гарифуллин

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
[bookmark: _GoBack]от _______________ № ____

ПОРЯДОК
расходования субвенций областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области (далее - субвенция).
2. Субвенции предоставляются в целях обеспечения исполнения государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области.
3. Субвенции предоставляются в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Арамильского городского округа на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств.
4. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств, предоставленных бюджету Арамильского городского округа, является Администрация Арамильского городского округа.
5. Средства субвенций направляются для осуществления расходов на принятие муниципального правового акта, определяющего перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, на территории Арамильского городского округа, а также на внесение изменений в этот муниципальный правовой акт Администрацией Арамильского городского округа.
6. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субвенций, включаются в бюджетную смету Администрации Арамильского городского округа.
7. Направления и объемы расходования средств, предоставленных в форме субвенций, в разрезе классификации операций сектора государственного управления определяются Администрацией Арамильского городского округа самостоятельно в пределах утвержденных на указанные цели бюджетных ассигнований.
8. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду бюджетной классификации 901 2 02 30024 04 0000 150 и расходованию по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы», подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 99000041100 «Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области».
9. Администрация Арамильского городского округа, осуществляющая переданное государственное полномочие Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, не позднее 15 января очередного финансового года представляет в Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области (далее – Департамент) следующие отчеты:
1) о расходовании субвенции из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа на осуществление переданного  государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, за отчетный финансовый год;
2) об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, на территории Арамильского городского округа за отчетный финансовый год.
10. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
11. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством.
12. Не использованные в текущем году остатки целевых средств областного бюджета, предоставленные бюджету Арамильского городского округа в форме субвенций, подлежат возврату в областной бюджет в течение десяти рабочих дней со дня получения соответствующего требования Департамента о возврате средств субвенции.
13. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субвенций, осуществляется Администрацией Арамильского городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа, в пределах своей компетенции.